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 БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ  

Проф. д-р Ева (Велинова) Ѓорѓиевска е родена на 18 јуни 1981 година
во Скопје. Средно образование завршува во гимназијата „Јосип Броз 
Тито“  во  Скопје.  Во  2005  година  дипломира  на  Филолошкиот
факултет  „Блаже  Конески“  во  Скопје,  на  Катедрата  за  општа  и
компаративна  книжевност.  Во  2007  година  се  стекнува  со  звање
магистер од областа на француската книжевност на Универзитетот
Paris  VII  -  Denis  Diderot  (Alliance Sorbonne Paris  Cité,  Франција)  со
назив  на  дипломата  Литератури,  теории,  модернитети.  Во  2014
година ја брани докторската дисертација со наслов „Метаморфози на
идентитетот во делото на Марсел Пруст“ на Универзитетот Paris XII –
Paris  Est  (Франција).  Од  ноември  2008  година  работи  на
Универзитетот  „Гоце  Делчев“  -  Штип  како  соработник,  а  потоа  и

наставник по предмети од областа на книжевноста, културата и цивилизација на романските
народи, светската книжевност и францускиот јазик. Објавува повеќе трудови во домашни и
во меѓународни списанија од областа на книжевноста на романските народи: француска,
италијанска и  светска книжевност.  Рецензент е  за  издавачката куќа  Routledge,  како и  за
меѓународните  списанија  Frontiers и  Advances in literary studies.  Поважни  обуки  на  кои
учествува  се:  во  2005  г.  на  École  Normale  Supérieure  во  Париз  (Франција),  во  2009  на
Université Toulouse II  –  Le Mirail  во Тулуз (Франција),  во 2023 г.  на Universität  Regensburg
(Германија) и на ESFAM-L'École de Management de la Francophonie во Софија. Член е на
француското  здружение  за  Општа  и  компаративна  книжевност, Société  Française  de
Littérature Générale et Comparée, со седиште во Париз, Франција (Универзитет Сорбона). Од
2016 година е одговорен уредник на Меѓународниот зборник на Филолошки факултет.  Од
2022 година ја извршува функцијата на продекан на Филолошкиот факултет.



БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ  

Доц. д-р Јована Караникиќ Јосимовска е родена на 26 март 1985 година
во  Куманово.  Средно  образование  завршува  во  гимназијата  „Гоце
Делчев“ во родниот град. Во 2008 година дипломира на Филолошкиот
факултет „Блаже Конески“ во Скопје на Групата за  италијански јазик и
книжевност како студент со највисок просек во својата генерација. Во
2010  година  се   стекнува  со  звање  магистер  по  европски  книжевни
култури на Конзорциумот CLE (Culture Letterarie Europee) координиран
од  Универзитетот  во  Болоња  (Италија).  Во  2019  година  завршува
докторски  студии  по  „Култури  и  јазици“  на  Универзитетот  во  Перуџа
(Италија) и се стекнува со звање доктор на науки. Од 2011 година работи
на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип на групата Италијански јазик и
книжевност,  ангажирана  е  за  предметите  од  областа  италијанска

книжевност и преведување од италијански јазик на македонски јазик и обратно. Автор е на
голем  број  трудови  објавени  во  меѓународни  списанија  во  странство  и  учесник  на
меѓународни  конференции  во  странство.  Активно  работи  како  судски  преведувач  од
италијански  на  македонски  јазик  и  обратно,  и  како  преведувач  на  книжевни  дела  за
реномирани издавачки куќи во Македонија. Добитник е на признание за научен придонес на
Универзитетот „Гоце Делчев“ во 2022 г. Како проучувач на италијанскиот јазик и книжевност,
во  2014 г.  доделено  ѝ е  признание за  придонес кон  ширењето на италијанскиот  јазик  и
култура од страна на Министерството за надворешни работи на Република Италија
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